
                                                                                                            ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 36/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 670/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής του πρόχειρου Μειοδοτικού 
διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχων των αδιάθετων δρομολογίων μεταφοράς, μαθητών πρωτοβάθμιας 
& δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης της αριθ.1/2014 διακήρυξης κατά 
το σχολικό έτος 2014-2015 (Διακήρυξη 3/2014) συνολικού προϋπολογισμού 424.176,46€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.  
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11 Σεπτεμβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 10.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, λόγω άμεσης ανάγκης διεκπεραίωσης των θεμάτων που  αφορούν την μεταφορά 
μαθητών και  ύστερα από την Δ.Δ.οικ.5139/10-9-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεώργιος Παυλίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Περιφερειάρχης 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 2) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης μέλος, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) 
Σωτήρης Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος, 8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 670: Εισηγούμενος το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης  ο Άγγελος Αντωνιάδης 
υπάλληλος  της  Δ/νσης Οικονομικού με το υπ’ αριθμ. Δ.Ο.οικ. 3871/8-9-2014 έγγραφό της έθεσε 
υπόψη των μελών τα εξής:   
1. Σας διαβιβάζουμε προς έγκριση το Πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του πρόχειρου μειοδοτικού 
διαγωνισμού ανάδειξης αναδόχων μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης, με 
κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, για τα δρομολόγια του σχετικού ανοικτού διαγωνισμού που 
ευρέθησαν αδιάθετα (αρ. 1/2014 διακήρυξη), προϋπολογιζόμενης δαπάνης τετρακοσίων 
εικοσιτεσσάρων χιλιάδων εκατόν εβδομήντα έξι & 46/100 ευρώ #424.176,46€# συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α., με όλες τις διαπιστώσεις και τα ευρήματα αυτής. 
   Συγκεκριμένα το από 5-9-2014 Πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του πρόχειρου μειοδοτικού 
αναφέρει: «α. Η επιτροπή αρχικά προέβη σε επανέλεγχο και αντιπαραβολή των πινάκων δρομολογίων 
για τα οποία υπήρξαν προσφορές στον τακτικό διαγωνισμό και των πινάκων αδιάθετων δρομολογίων 
και διαπίστωσε ότι εκ παραδρομής έχουν συμπεριληφθεί στο δεύτερο πίνακα δύο δρομολόγια, τα αριθ. 
47 & 57. Η επιτροπή τροποποιεί τον πίνακα δρομολογίων του παρόντος διαγωνισμού, βάσει του 
άρθρου 6 της διακήρυξης και αφαιρεί τα δύο αυτά δρομολόγια από τον πρόχειρο διαγωνισμό.  
β. Η επιτροπή διαπίστωσε ότι μέχρι την ημέρα και ώρα λήξης της προκήρυξης κατατέθηκε η παρακάτω 
μία (1) προσφορά την οποία παρέλαβε από τη γραμματεία και της οποίας τα δικαιολογητικά αρίθμησε 
και μονόγραψε. ΧΑΦΟΥΖ – ΑΛΗ ΣΕΜΠΑΑΤ  (ΔΟ 3829/5-09-2014) 
γ. Η επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής του διαγωνιζόμενου και 
διαπίστωσε ότι ο φάκελος προσφοράς είναι μεν πλήρης, αλλά στην οικονομική του προσφορά 
αναφέρεται i) σε ποσοστό έκπτωσης 1,6%, όχι δηλαδή σε ακέραιες τιμές μονάδας, όπως προβλέπεται 
από τους όρους της διακήρυξης και ii) στο δρομολόγιο αριθ. 57, το οποίο βάσει του ανωτέρω Α 
σκεπτικού έχει αφαιρεθεί από το διαγωνισμό. Για τους λόγους αυτούς απορρίπτει την προσφορά». 
 
2. Λόγω του ότι στον εν λόγω διαγωνισμό κατατέθηκε μόνο μία (1) προσφορά για ένα δρομολόγιο από 
τα προκηρυχθέντα και αυτή μάλιστα απορρίφθηκε για τους λόγους που περιγράφονται στο συνημμένο 
πρακτικό,  ενημερώνουμε ότι θα προσφύγουμε στην επόμενη κατά σειρά διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης για την ανάδειξη μειοδοτών, σύμφωνα με το άρθρο 22 του ΠΔ.118/2007 και το 
άρθρο 25 του ΠΔ.60/2007), όπως αυτή έχει ήδη εγκριθεί από την 34η Συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής (αριθ. απόφασης 626/πρ.34/25.08.2014). 

         Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

ΑΔΑ: 6ΡΞ87ΛΒ-4Ω5



 
Την έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής του πρόχειρου Μειοδοτικού διαγωνισμού για την επιλογή 
αναδόχων των αδιάθετων δρομολογίων μεταφοράς, μαθητών πρωτοβάθμιας & δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης της αριθ.1/2014 διακήρυξης κατά το σχολικό έτος 
2014-2015 (Διακήρυξη 3/2014) συνολικού προϋπολογισμού 424.176,46€ συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ.  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει :α) το συνημμένο Πρακτικό της Επιτροπής του άγονου πρόχειρου Μειοδοτικού διαγωνισμού 
για την επιλογή αναδόχων των αδιάθετων δρομολογίων μεταφοράς, μαθητών πρωτοβάθμιας & 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης της αριθ.1/2014 διακήρυξης κατά 
το σχολικό έτος 2014-2015 (Διακήρυξη 3/2014) συνολικού προϋπολογισμού 424.176,46€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. και β) την διαδικασία της διαπραγμάτευσης για την ανάδειξη 
μειοδοτών, σύμφωνα με το άρθρο 22 του ΠΔ.118/2007 και το άρθρο 25 του ΠΔ.60/2007), όπως αυτή 
έχει ήδη εγκριθεί από την 34η Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής (αριθ. απόφασης 
626/πρ.34/25.08.2014) για όλα τα αδιάθετα δρομολόγια. 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  670/2014. 

 
    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ  
 
 
 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
                                                                 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΡΞ87ΛΒ-4Ω5


		2014-09-16T13:03:43+0300
	Athens




